エンジニアMTG - 報告書 #1279
2017.12.28 開発事業部MTG議事録
2017/12/28 18:40 - 小澤 賢哲

ステータス: 新規 開始日: 2017/12/28

優先度: 通常 期日:

担当者: 小澤 賢哲 作業時間の記録: 0.00時間

カテゴリ:

説明

2017.12.28 開発事業部MTG 13:03～13:24 ＠6Fセミナールーム 出席者：矢野、中園、吉田、植田、中川、久保、松井、小

澤（書記）

●会議中の発言　★ToDo

【矢野】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆フリマアプリ解析

　　⇒Android　起動、会員登録、プロフィール編集、出品機能を確認(ただし画像の読み込みがおかしい)

　　⇒iOS  山本さんに情報展開

  ⇒サーバ構築

 　・ミドルウェアインストール　完了

　 ・Webアプリケーションコンパイル　完了

   ・ログイン　OK

　 ・管理画面  20%

◆ふるさと納税

　・サイト移管調査

◆動物協会

　・問い合わせ対応

◆その他

 ・各種フォロー

総ダウンロード数(前回比)

 Android：9,322(+60)

 iOS：19,117(+128)

総アンインストール数(前回比)

 Android：8,255(+37)

 iOS：(Appleデータ非公開)

DAU 1週間の平均(前回比)

 Android：137(-11)

 iOS：168人(-1)

収益(前回比)

2017年

 12月合計 ￥5,711(+1,671)

 11月合計 ￥4,176

 10月合計 ￥1,851

 9月合計 ￥2,921

 8月合計 ￥4,382

 7月合計 ￥4,073

 6月合計 ￥4,461

 5月合計 ￥5,653

2025/05/15 1/4

 4月合計 ￥3,729

 3月合計 ￥2,573

 2月合計 ￥3,094

 1月合計 ￥3,226

2016年

 12月合計 ￥2,759

 11月合計 ￥527

 10月合計 ￥455

 9月合計 ￥474

 8月合計 ￥1,832

 7月合計 ￥721

 6月合計 ￥535

 5月合計 ￥693

 4月合計 ￥7,076

 3月合計 ￥3,756

【中園】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼ

　フレンド申請時のレイヤー名刺機能リリース準備

　Swift3移行作業、動作テスト

　リッチプッシュテスト

　久保くん作業フォロー

【吉田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

　◆コスらぼっ！イベント

　・深大寺・電子マネー決済申込対応（登記簿謄本受取）

  ・2018年3月10日（土）第二回イベント開催予定

　　→12月21日（木）撮影対応

　　→12月26日（火）情報公開

　・各蕎麦屋へ開催連絡（3店舗）

　◆コスらぼっ！

　・12/25（月）ユザワヤ訪問対応

　・ヴィズミック訪問（のりさん、みきさん）

　・運営からのお知らせ用のページ作成（ワードプレス）

  ・ユーザー意見交換会企画 確認・連絡対応

　●2回目の開催について要相談

　・インタビュー（文字ベース）決定

　　→UM（うめさん）フォロワー数：19,000人

　　　12月27日（水）公開に向けて公開

　・ふるさと納税確認対応（調布市）

　・フリマアプリデザイン制作（12月中完成）

　●期限相談予定

【植田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！

　・インタビュー記事移行作業(完了)

　・第8回インタビューバナー作成(完了)

　・LP深大寺イベントページの作成、修正(完了)

　・深大寺イベントバナーの作成(完了)

　・追加スタンプのラフ案出し(随時)

2025/05/15 2/4

◆ITキッズ

　・Wordpress版_コーポレートサイト制作

　　・お問合せフォームとページの作成(完了)

◆ふるさと納税ニッポン！

　・ロゴ修正(完了)

◆山本さんVR体験会

◆HAL東京田中建志さんとご面談

●2,3月頃にインターンシップ検討、ふるさと納税関連

【中川】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆月額サイト

　・Redmineにバグ修正報告

　・決済取消処理

　・退会処理

◆ITKiDS

　・テスト項目作成（完了）

　・テスト作業（完了）

　・細かな修正

　・本番反映作業（完了）

◆VR

　・荷物移動お手伝い

◆社内システム管理

　・Nagiosによるサーバ監視方法

◆コスらぼっ！

　・プレスリリースメール送信

●レイヤー名刺機能のプレスリリースを送信

【小澤】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！Android版

　・アイテムアフィリエイト実装

　　・楽天アイテムタグ登録処理（完了）

　　・バグ修正（継続）

●近日デザインパーツを植田君に依頼する予定

・山本さんVRイベント手伝い

【久保】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆<Android>「コスらぼっ！」

・フォロー機能

●近日デザインパーツを植田君に依頼する予定

・アイテムアフィリエイト機能

・バージョン1.2.2のリリース作業(完了)

◆動物協会様からの依頼の対応作業(完了)

2025/05/15 3/4

【松井】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆ITKiDS

・無料体験申込みフォーム

　・申込みフォームバリデーション見直し（完了）

　・秋山さんから修正

　・志波さんレイアウト反映（完了）

・生徒入退室管理

　・テスト項目作成（完了）

　・テスト（完了）

　・レイアウト修正（完了）

　・既存生徒の入退出データ入力（完了）

◆月額サイト

・退会処理

・退会処理のメール

・docomo決済承認処理

・支払額通知書を印刷（各キャリア）

◆社内システム管理

・Nagiosの新規サーバー追加方法

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

ToDo一覧（必ず締切り明記）

2025/05/15 4/4